
 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL GYVENTOJAMS IŠMOKĖTŲ IŠMOKŲ, PAGAL MOKESČIO MOKĖJIMO 

TVARKĄ PRISKIRIAMŲ B KLASĖS PAJAMOMS, PAŽYMOS FR0471 FORMOS, JOS 

UŽPILDYMO IR PATEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2003 m. rugpjūčio 29 d. Nr. V-238 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (Žin., 2002, Nr. 

73-3085; 2003, Nr. 73-3340) 33 str. 2 bei 3 dalimis, Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymu (Žin., 1995, Nr. 61-1525) ir siekdama nustatyti vienodą gyventojams 

išmokėtų išmokų, pagal mokesčio mokėjimo tvarką priskiriamų B klasės pajamoms, pažymų 

užpildymo bei pateikimo tvarką: 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Gyventojams išmokėtų išmokų, pagal mokesčio mokėjimo tvarką priskiriamų B klasės 

pajamoms, pažymos FR0471 formą ir jos papildomo lapo FR0471P formą (toliau – FR0471 forma). 

1.2. Gyventojams išmokėtų išmokų, pagal mokesčio mokėjimo tvarką priskiriamų B klasės 

pajamoms, pažymos FR0471 formos užpildymo ir pateikimo taisykles (toliau – Taisyklės). 

2. N u s t a t a u , kad išmokų mokėtojai: 

2.1. privalo apskričių valstybinėms mokesčių inspekcijoms (toliau – AVMI) pateikti 

duomenis apie bet kokio dydžio sumas, išmokėtas už gyventojo parduotą spalvotąjį metalą; 

2.2. neprivalo teikti duomenų apie gyventojui išmokėtas vienkartines: 

2.2.1. mažesnes kaip 5000 Lt azartinių lošimų laimėjimų ar loterijų laimėjimų (pinigais ir/ar 

natūra) sumas; 

2.2.2. pagal mokesčio mokėjimo tvarką B klasės pajamoms priskiriamas visas kitas išmokas, 

išskyrus išmokamas už gyventojo parduotą spalvotąjį metalą, – jeigu tų išmokų sumos (pinigais 

ir/ar natūra) yra mažesnės kaip 50 Lt. 

3. Į s a k a u :  

3.1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau 

– Inspekcija) Duomenų valdymo skyriui FR0471 formą įtraukti į Dokumentų formų registrą. 

3.2. Inspekcijos Informacinių sistemų plėtros skyriui užtikrinti, kad būtų parengta 

programinė įranga FR0471 formoje pateiktiems duomenims (įskaitant pateiktiems elektroniniu 

būdu) apdoroti. Programinę įrangą pagal pateiktą užsakymą parengti per terminą, suderintą su 

viršininko pavaduotoja B. Černiuviene. 

3.3. Inspekcijos Juridiniam skyriui parengti FR0471 formos duomenų teikimo elektroniniu 

būdu tipinės sutarties formą. 

3.4. Mokesčių apskaitos ir aptarnavimo metodikos skyriui užtikrinti, kad FR0471 forma 

būtų paskelbta Inspekcijos interneto svetainėje. 

3.5. Inspekcijos Reikalų skyriui organizuoti FR0471 formos blankų pagaminimą ir jais 

aprūpinti AVMI. 

3.6. Atitinkamas veiklos sritis kuruojantiems Inspekcijos viršininko pavaduotojams ir AVMI 

viršininkams kontroliuoti šio įsakymo vykdymą. 

 

 

 

VIRŠININKĖ VIOLETA LATVIENĖ 

 

SUDERINTA 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C677663D2202
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E2F397D1D0CF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D503DCB3BF0D


 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministrė 

Dalia Grybauskaitė 

2003 m. rugpjūčio 28 d. 
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 

2003 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V-238 

 

GYVENTOJAMS IŠMOKĖTŲ IŠMOKŲ, PAGAL MOKESČIO MOKĖJIMO TVARKĄ 

PRISKIRIAMŲ B KLASĖS PAJAMOMS, PAŽYMOS FR0471 FORMOS UŽPILDYMO IR 

PATEIKIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiose Gyventojams išmokėtų išmokų, pagal mokesčio mokėjimo tvarką priskiriamų B 

klasės pajamoms, pažymos FR0471 formos užpildymo ir pateikimo taisyklėse (toliau – Taisyklės) 

nustatyta pažymos apie gyventojams išmokėtas išmokas, pagal mokesčio mokėjimo tvarką 

priskiriamas B klasės pajamoms, FR0471 formos (toliau – FR0471 forma) užpildymo ir pateikimo 

mokesčio administratoriui tvarka. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio 

įstatymu (toliau – Įstatymas; Žin., 2002, Nr. 73-3085), Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymu (toliau – MAĮ; Žin., 1995, Nr. 61-1525) ir kitais teisės aktais. 

3. Pagal Įstatymo 33 str. 2 dalį FR0471 formą mokesčio administratoriui pateikia: 

3.1. Lietuvos vienetas; 

3.2. užsienio vieneto, vykdančio veiklą per nuolatinę buveinę Lietuvos Respublikoje, 

įgaliotas asmuo; 

3.3. nenuolatinis Lietuvos gyventojas, vykdantis individualią veiklą per nuolatinę bazę 

Lietuvos Respublikoje, arba jo įgaliotas asmuo. 

4. Išmokas, pagal mokesčio mokėjimo tvarką priskiriamas B klasės pajamoms, išmokantys 

asmenys: 

4.1. privalo mokesčio administratoriui pateikti duomenis apie bet kokio dydžio sumas, 

išmokėtas už gyventojo parduotą spalvotąjį metalą; 

4.2. neprivalo teikti duomenų apie gyventojui išmokėtas vienkartines: 

4.2.1. mažesnes kaip 5000 Lt azartinių lošimų laimėjimų ar loterijų laimėjimų (pinigais ir/ar 

natūra) sumas; 

4.2.2. pagal mokesčio mokėjimo tvarką B klasės pajamoms priskiriamas visas kitas išmokas, 

išskyrus išmokamas už gyventojo parduotą spalvotąjį metalą, – jeigu tų išmokų sumos (pinigais 

ir/ar natūra) yra mažesnės kaip 50 Lt. 

5. FR0471 formoje nurodomi duomenys apie išmokas, pagal mokesčio mokėjimo tvarką 

priskiriamas B klasės pajamoms, išmokėtas per mokestinį laikotarpį. 

Kai duomenys netelpa į vieną FR0471 formą, pildomas papildomas šios formos lapas 

FR0471P. 

6. Pildyti galima iš apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų (toliau – AVMI) ar jų 

teritorinių skyrių gautas spaustuviniu būdu pagamintas FR0471 formas arba Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) interneto 

svetainėje (www. vmi. lt) paskelbtos FR0471 formos variantą. 

7. FR0471 forma turi būti užpildoma laikantis šių reikalavimų: 

7.1. pildoma juodu arba tamsiai mėlynu rašikliu (rašalu); 

7.2. tekstas rašomas didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis; 

7.3. raidės ir skaičiai įrašomi tiksliai į jiems skirtas vietas, nepažeidžiant nurodytų laukų 

linijų; 

7.4. kai į FR0471 formą įrašomas rodiklis turi mažiau ženklų, negu atitinkamame laukelyje 

jam yra skirta vietų, tai tuščios vietos (tušti langeliai) gali būti paliekamos tiek dešinėje, tiek kairėje 
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pusėje, išskyrus laukelius, kuriuose įrašomos pinigų sumos. Laukeliuose, kuriuose įrašomos pinigų 

sumos, tuščios vietos (tušti langeliai) paliekamos tik kairėje pusėje; 

7.5. įrašomos pinigų sumos (išskyrus mokestį išskaičiuojančiojo asmens iš savo lėšų 

sumokėtą mokesčio sumą) negali būti apvalinamos, t. y. jos turi būti nurodomos litais ir centais. 

Tuo atveju, kai pinigų sumos įrašomos tik sveikais skaičiais, po kablelio turi būti įrašomi nuliai; 

7.6. nepildomuose laukeliuose nerašoma jokių brūkšnelių ar kitų simbolių; 

7.7. pildant FR0471 formą kompiuteriu, turi būti laikomasi minėtų reikalavimų; 

7.8. kompiuteriu išspausdintoje FR0471 formoje turi išlikti originalo formos proporcijos 

(atstumai tarp ženklų, esančių formos kampuose, atstumai tarp šių ženklų ir pildomų laukų). 

8. Užpildytą FR0471 formą pasirašo: 

8.1. Lietuvos vieneto vadovas arba jo įgaliotas asmuo ir vyr. buhalteris (buhalteris; jei yra 

apskaitos tarnyba) ar apskaitos paslaugas teikiančio asmens (įmonės) įgaliotas asmuo, – kai išmokas 

gyventojams išmoka Lietuvos vienetas; 

8.2. užsienio vieneto įgaliotas asmuo, – kai išmokas gyventojams išmoka užsienio vienetas, 

vykdantis veiklą per nuolatinę buveinę Lietuvos Respublikoje; 

8.3. nenuolatinis Lietuvos gyventojas, vykdantis individualią veiklą per nuolatinę bazę 

Lietuvos Respublikoje, ar jo įgaliotas asmuo, – kai išmokas gyventojams išmoka nenuolatinis 

Lietuvos gyventojas, vykdantis individualią veiklą per nuolatinę bazę Lietuvos Respublikoje. 

 

II. FR0471 FORMOS UŽPILDYMAS 

 

9. FR0471 formos 1–7 laukeliuose įrašomi duomenys apie išmokas išmokantį asmenį: 

9.1. 1 laukelyje – Lietuvos vieneto, užsienio vieneto nuolatinės buveinės arba nenuolatinio 

Lietuvos gyventojo, vykdančio individualią veiklą per nuolatinę bazę Lietuvos Respublikoje, 

identifikacinis numeris (kodas) Mokesčio mokėtojų registre; 

9.2. 2 laukelyje – savivaldybės, kurios teritorijoje mokesčio mokėtoju yra įregistruotas 

išmokas išmokėjęs asmuo, kodas; 

9.3. 3 laukelyje – pavadinimas (kai išmokas išmoka Lietuvos vienetas ar užsienio vienetas, 

vykdantis veiklą per nuolatinę buveinę Lietuvos Respublikoje) arba vardas ar vardo raidė ir pavardė 

(kai išmokas išmoka nenuolatinis Lietuvos gyventojas, vykdantis individualią veiklą per nuolatinę 

bazę Lietuvos Respublikoje); 

9.4. 4 laukelyje – buveinės adresas (kai išmokas išmoka Lietuvos vienetas ar užsienio 

vienetas, vykdantis veiklą per nuolatinę buveinę Lietuvos Respublikoje) arba gyvenamosios vietos 

adresas (kai išmokas išmoka nenuolatinis Lietuvos gyventojas, vykdantis individualią veiklą per 

nuolatinę bazę Lietuvoje); 

9.5. 5 laukelyje – turimas elektroninio pašto adresas; 

9.6. 6 laukelyje – telefono numeris; 

9.7. 7 laukelyje – fakso numeris. 

10. FR0471 formos 8 laukelyje įrašomas mokestinis laikotarpis, už kurį ši forma teikiama. 

11. FR0471 formos 9 laukelyje įrašoma FR0471 formos užpildymo data ir registracijos 

numeris pagal išmokas išmokančio asmens nusistatytą dokumentų registravimo tvarką. Ši tvarka 

nustatoma remiantis Lietuvos archyvų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

generalinio direktoriaus 2001 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 88 patvirtintomis Raštvedybos 

taisyklėmis (Žin., 2002, Nr. 5-211). 

12. FR0471 formos 10 laukelyje pažymima („X“ ženklu), ar to mokestinio laikotarpio 

FR0471 forma teikiama pirmą kartą („Pirminė forma“), ar ji yra patikslinta („Patikslinta visa 

forma“ arba „Patikslintos kai kurios eilutės“). 

13. FR0471 formos 11 laukelis „Tikslinimas“ pildomas tik FR0471 formos tikslinimo 

atveju. 

14. FR0471 formos 12 laukelyje įrašomas eilutės numeris. Viena eilutė yra skirta vienos 

rūšies išmokai įrašyti. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5A089D514C5E


 

 

Kai pildomi FR0471 formos papildomi lapai, eilutės FR0471 formoje ir papildomuose 

lapuose yra numeruojamos ta pačia nuoseklia seka. 

15. FR0471 formos 13 laukelyje įrašomas gyventojo, kuriam buvo išmokėta išmoka, 

asmens kodas, o tais atvejais, kai gyventojas neturi asmens kodo, – asmens tapatybę 

patvirtinančiame dokumente nurodytas identifikacinis numeris. Jeigu gyventojas neturi asmens 

kodo ar minėto identifikacinio numerio, šiame laukelyje įrašomi jo asmens tapatybę patvirtinančio 

dokumento serija ir numeris bei požymio ženklas „D“ (tarp dokumento serijos ir numerio simbolių 

bei požymio ženklo paliekama po vieną tuščią langelį). 

16. FR0471 formos 14 laukelyje įrašomas gyventojo vardas (vardai) arba vardo pirma raidė 

ir pavardė (pavardės). 

17. FR0471 formos 15 laukelyje įrašomas išmokos rūšies kodas. Atitinkamas išmokos 

rūšies kodas įrašomas iš Taisyklių priede pateikiamo išmokų rūšių kodų sąrašo. Išmokos rūšies 

kodą atitinka greta pateikiami VMI prie FM viršininko 2003 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. V-6 

patvirtintame B klasės pajamų rūšių kodavimo klasifikatoriuje (Žin., 2003, Nr. 6-260) nurodyti B 

klasės pajamų rūšių kodai. 

 

Pavyzdžiai 

 
1. Gyventojui išmokėta išmoka už jo parduotą žemės ūkio produkciją. FR0471 formos 15 laukelyje 

įrašomas 33 kodas.  

2. Gyventojui išmokėtas loterijos laimėjimas. FR0471 formos 15 laukelyje įrašomas 31 kodas. 

 

18. FR0471 formos 16 laukelyje įrašoma gyventojui faktiškai per mokestinį laikotarpį 

išmokėta suma (Lt, ct). Užpildant šį laukelį, tuščios vietos (tušti langeliai) paliekamos tik kairėje 

pusėje. Tuo atveju, kai išmoka buvo išmokėta be centų, po kablelio įrašomi nuliai (pvz., 560,00). 

19. Jei išmoką išmokantis asmuo sumokėjo mokestį iš savo lėšų, tai 16 laukelyje nurodoma 

per mokestinį laikotarpį gyventojui išmokėta suma (išmokas išmokančio asmens iš savo lėšų į 

biudžetą sumokėta mokesčio suma prie išmokėtos sumos nepridedama). 

20. Kai išmoką išmokantis asmuo mokestį į biudžetą sumokėjo iš savo lėšų, FR0471 formos 

17 laukelyje nurodoma į biudžetą sumokėta mokesčio suma (Lt). Mokesčio suma apvalinama iki 

lito: 49 centai ir mažiau atmetami, 50 centų ir daugiau – laikomi litu. 

 

Pavyzdys 

 
Gyventojas įmonei pardavė 66000 Lt vertės meno kūrinį.  

Neatsižvelgdama į tai, kad mokestį nuo šių gautų pajamų privalo sumokėti pats gyventojas, įmonė už 

gyventoją iš savo lėšų sumokėjo 9900 Lt pajamų mokestį ir jį pervedė į biudžetą. FR0471 formos 16 laukelyje 

nurodoma 66000,00 Lt suma, o 17 laukelyje – 9900 Lt. 

 

21. FR0471 formos 18 laukelyje nurodomas prie šios formos pridedamų papildomų lapų 

skaičius. 

22. FR0471 formos 19 laukelyje nurodomas bendras eilučių skaičius šioje formoje 

(įskaitant ir papildomuose lapuose). 

23. FR0471 formos 20 laukelyje įrašoma kiekvieno FR0471 formos lapo 16 laukeliuose 

bendra (to lapo 16 laukelyje nurodytos sumos sudedamos) suma (Lt, ct). 

Kai pildomas FR0471 formos papildomas lapas, jo 20 laukelyje įrašoma bendra šio lapo 16 

laukeliuose nurodyta suma (Lt, ct). Užpildant šį laukelį, tuščios vietos (tušti langeliai) paliekamos 

tik kairėje pusėje. 

24. FR0471 formos 21 laukelyje įrašoma bendra šioje formoje (įskaitant ir papildomuose 

lapuose) 16 laukelyje nurodyta išmokėta suma (16 laukelyje nurodytos sumos sudedamos). 

25. Jei pildomi papildomi lapai, FR0471 formos 22 laukelyje įrašomas papildomo lapo 

numeris. 

26. FR0471 formos atitinkamoje vietoje įrašomas vardas ir pavardė: 
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26.1. Lietuvos vieneto vadovo, – kai išmokas gyventojams išmoka Lietuvos vienetas. Šiame 

laukelyje vieneto vadovas pasirašo; 

26.2. užsienio vieneto įgalioto asmens, – kai išmokas gyventojams išmoka užsienio vienetas, 

vykdantis veiklą per nuolatinę buveinę Lietuvoje. Šiame laukelyje užsienio vieneto įgaliotas asmuo 

pasirašo; 

26.3. nenuolatinio Lietuvos gyventojo ar jo įgalioto asmens, – kai išmokas gyventojams 

išmoka nenuolatinis Lietuvos gyventojas, vykdantis individualią veiklą per nuolatinę bazę 

Lietuvoje. Šiame laukelyje nenuolatinis Lietuvos gyventojas ar jo įgaliotas asmuo pasirašo. 

27. FR0471 formos atitinkamoje vietoje nurodomas Lietuvos vieneto vyr. buhalterio 

(buhalterio) vardas ir pavardė, – jei išmokas gyventojams išmoka Lietuvos vienetas, turintis 

apskaitos tarnybą. Šiame laukelyje vyr. buhalteris (buhalteris) pasirašo. 

Jei išmokas išmokantis asmuo neturi vyr. buhalterio (buhalterio), o apskaitos paslaugas 

teikia ir pažymas pildo pagal rašytinę sutartį kitas asmuo (įmonė), tai FR0471 formą pasirašo (jei 

taip nustatyta sutartyje) to kito asmens (įmonės) įgaliotas asmuo. Tokiu atveju nurodomas to 

įgalioto asmens vardas, pavardė ir paslaugą teikiančios įmonės pavadinimas bei kodas. 

 

III. FR0471 FORMŲ PATEIKIMAS 

 

28. Remiantis Įstatymo 33 str. 2 dalimi, FR0471 formos mokesčio administratoriui turi būti 

pateikiamos pasibaigus mokestiniam laikotarpiui iki kitų kalendorinių metų, einančių po to 

mokestinio laikotarpio, kada jos buvo išmokėtos, vasario 1 dienos. 

29. FR0471 formos pateikiamos tai AVMI, kurios veiklos teritorijoje mokesčio mokėtoju 

yra registruotas Lietuvos vienetas arba užsienio vieneto nuolatinė buveinė Lietuvoje, arba 

nenuolatinis Lietuvos gyventojas, vykdantis individualią veiklą per nuolatinę bazę Lietuvoje. 

30. AVMI pateikiamas vienas užpildytas FR0471 formos egzempliorius. Jeigu išmokas 

išmokančiam asmeniui yra reikalingas pateiktos FR0471 formos egzempliorius su žyma apie jos 

pateikimą AVMI, tai jo pageidavimu gali būti pateikti du egzemplioriai, vienas iš kurių su AVMI 

žyma apie gavimą grąžinamas FR0471 formą pateikusiam asmeniui. 

31. FR0471 formos gavimo data nustatoma MAĮ nustatyta tvarka. 

32. FR0471 formos duomenis (toliau – duomenys) AVMI teritoriniam skyriui galima 

pateikti elektroniniu būdu VMI prie FM nustatytu formatu ir būdais. Kai duomenys pateikiami 

elektroniniu būdu, išmokas išmokantis asmuo privalo mokesčio administratoriaus informacinės 

sistemos suformuotą popierinį duomenų išrašą AVMI teritoriniam skyriui pateikti ne vėliau kaip 

mokestiniam laikotarpiui pasibaigus iki kitų kalendorinių metų vasario mėnesio 1 dienos. 

Duomenys elektroniniu būdu pateikiami pagal išmokas išmokančio asmens ir AVMI teritorinio 

skyriaus pasirašytą duomenų teikimo elektroniniu būdu tipinę sutartį (susitarimą). FR0471 formos 

pateikimo data laikoma pasirašyto duomenų išrašo pateikimo data. Pasirašytas duomenų išrašas 

saugomas išmokas išmokėjusio asmens byloje, elektroniniu būdu pateikti duomenys saugomi 

duomenų bazėje. 

Tais atvejais, kai išmokas išmokantis asmuo iš mokesčio administratoriaus duomenų išrašą 

gauna mokestiniam laikotarpiui pasibaigus kitų kalendorinių metų vasario 1 dieną, pasirašytą 

duomenų išrašą AVMI teritoriniam skyriui pateikia ne vėliau kaip per 3 darbo dienas. 

 

IV. FR0471 FORMOS DUOMENŲ TIKSLINIMAS 

 

33. Norint patikslinti AVMI pateiktos FR0471 formos (popierinio varianto) duomenis, 

pildoma patikslinta FR0471 forma, kurios: 

33.1. 1–7 laukeliuose šių Taisyklių II skyriuje nustatyta tvarka įrašomi duomenys apie 

išmokas išmokantį asmenį; 

33.2. 8 laukelyje nurodomas tikslinamos FR0471 formos mokestinis laikotarpis; 

33.3. 9 laukelyje įrašoma patikslintos FR0471 formos pildymo data ir registracijos numeris 

pagal išmokas išmokančio asmens nusistatytą dokumentų registravimo tvarką. 



 

 

34. 10 laukelyje X ženklu pažymimas langelis „Patikslintos kai kurios eilutės“, kai 

tikslinamos tik kai kurios eilutės, o langelis „Patikslinta visa forma“ pažymimas visos FR0471 

formos tikslinimo atveju. 

35. FR0471 formos eilučių tikslinimo atveju patikslintos formos 11 laukelyje įrašomas 

tikslinimo esmę atitinkantis kodas: 

1 – įterpti (kai pateikiama nauja papildoma eilutė); 

2 – pakeisti (kai anksčiau pateiktos FR0471 formos eilutė pakeičiama kita); 

3 – pašalinti (kai anksčiau pateiktos FR0471 formos eilutė yra išbraukiama). 

36. FR0471 formos 12 laukelyje eilučių tikslinimo atveju nurodomas keičiamos eilutės 

numeris. 

Įterpiama eilutė numeruojama taip: vienetas pridedamas prie pateiktos FR0471 formos 

bendro eilučių skaičiaus, pvz., eilutė įterpiama į pateiktą FR0471 formą, kurioje yra užpildyta 10 

eilučių. Įterpiamos eilutės numeris bus 11 (10 + 1). 

37. Patikslintos FR0471 formos 13–17 laukeliai užpildomi šių Taisyklių II skyriuje 

nustatyta tvarka. 

38. Eilučių tikslinimo atveju patikslintos FR0471 formos 18 laukelyje nurodoma šios 

(patikslintos) FR0471 formos lapų skaičius, 19 laukelyje – bendras eilučių skaičius patikslintoje 

formoje, 20 laukelyje – patikslintos FR0471 formos lape nurodyta suma, 21 laukelyje – bendra 

visoje FR0471 formoje nurodyta suma (įskaitant patikslintas sumas). 

39. Gali būti pateikiama patikslinta visa FR0471 forma (popierinis variantas), užpildyta 

Taisyklių II skyriuje nustatyta tvarka. 

40. Kai tikslinami elektroniniu būdu pateikti duomenys, užpildoma ir elektroniniu būdu 

pateikiama visa FR0471 forma. Išmokas išmokančiam asmeniui, elektroniniu būdu pateikusiam 

naują FR0471 formą, mokesčio administratoriaus informacinė sistema suformuoja naują duomenų 

išrašą, kurį išmokas išmokantis asmuo privalo pasirašyti ir ne vėliau kaip per 3 darbo dienas pateikti 

AVMI teritoriniam skyriui. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

41. FR0471 formos blankus išduoda AVMI ir jų teritoriniai skyriai. 

42. Subraukytos ar nevisiškai užpildytos FR0471 formos, taip pat nesilaikant šiose 

Taisyklėse nustatytos tvarkos užpildytos FR0471 formos nepriimamos. 

43. AVMI kaupia gautas FR0471 formas ir jų duomenis suveda į magnetines laikmenas. 

44. Asmuo, kuriam nustatyta prievolė teikti FR0471 formą, pateikęs FR0471 formą 

pavėluotai, iš viso jos nepateikęs arba įrašęs neteisingus duomenis, atsako Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

______________ 

  



 

 

Gyventojams išmokėtų išmokų, pagal  

mokesčio mokėjimo tvarką priskiriamų B  

klasės pajamoms, pažymos FR0471 formos  

užpildymo ir pateikimo taisyklių 

priedas 

 

IŠMOKŲ RŪŠIŲ KODŲ 

S Ą R A Š A S  

 
Eil. Nr. Išmokos rūšis Pajamų rūšies kodas iš B klasės 

pajamų rūšių kodavimo kodifikatoriaus 

Išmokos rūšies 

kodas 

1. Azartinių lošimų laimėjimai 3031-3033 30 

2. Loterijų laimėjimai 3041-3043, 9211 31 

3. Išmoka už parduotus vertybinius 

popierius 

3161, 3171-3173, 9141- 9143, 9151-

9153 

32 

4. Išmoka už parduotą žemės ūkio 

produkciją (įskaitant užaugintą ūkininko 

ūkyje) 

9161-9163, 9171-9173 33 

5. Išmoka už parduotą nenukirstą mišką ir 

žaliavinę medieną 

3231-3233, 9131-9133 34 

6. Išmoka už gyventojo parduotą spalvotąjį 

metalą 

3231-3233, 9131-9133 35 

7. Išmoka už gyventojo parduotą kitą turtą 3231-3233, 9131-9133 36 

8. Išmoka gyventojui, vykdančiam 

individualią veiklą pagal verslo liudijimą 

3600 37 

9. Išmoka gyventojui, vykdančiam 

individualią veiklą (be verslo liudijimo) 

3000 38 

_____________ 


